
 

 

 
 
 
SC Servizio Tecnico  
Il Direttore: Ing. Ivo Gambone  
Telefono.  0171/450.780 – 0174/677.664 
Fax  0171/450.687 – 0174/677.667 
E-mail: tecnico@aslcn1.it 
 
 
 
Prot.n.      
               

         
 

Spett.le Operatore economico 

RINA CONSULTING S.p.A. 

Genova, Via A. Cecchi, 6, 16129  

Partita IVA n. 03476550102 

EMAIL: rinaconsulting@legalmail.it 

 

 

 

Oggetto: ODA INTEGRATIVO - PROCEDURA APERTA DI MASSIMA URGENZA IN 21 LOTTI PER LA CONCLUSIONE 

DI ACCORDI QUADRO CON PIU’ OPERATORI ECONOMICI AI SENSI DELL’ARTICOLO 33 DELLA DIRETTIVA 

2014/24/UE PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA E ALTRI SERVIZI 

TECNICI, AL FINE DELL’ATTUAZIONE DEI PIANI DI RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE OSPEDALIERA 

NAZIONALE DI CUI ALL’ALL’ARTICOLO 1 DEL D.L. N. 34/2020, CONVERTITO IN LEGGE DALL’ARTICOLO 1 

DELLA L. N. 77/2020.  [LOTTO GEOGRAFICO N. 12 PIEMONTE- CIG PADRE 8444928F08 - SUB-LOTTO 

PRESTAZIONALE 2] 

• PRESIDIO OSPEDALIERO DI SALUZZO - OP 2020/20 – CUPI15F20000180001 – CIG DERIVATO: 9490727BAC 

 

La sottoscritta Ing. Francesca Maria Morena, dipendente in ruolo presso l’ASLCN1 C.F. 01128930045 con sede in CUNEO 

via Carlo Boggio,12 - 12100 (CN), tel. 0171.450111/Fax: 0171.1865270/e-mail protocollo@aslcn1.legalmailPA.it, in 

rappresentanza dell’ASL CN1 stessa (nel seguito citata genericamente come “Amministrazione”) 

PREMESSO 

1. che in data 02/11/2020 è stato stipulato l’Accordo Quadro relativo al Lotto Geografico n. 12 - PIEMONTE, per il Sub-lotto 

Prestazionale n. 2 relativo aL “Servizio di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione” (di seguito, “Accordo Quadro”); 

2. che l’Area Territoriale assegnata a codesto Operatore è CUNEO; 

3. che in data 12/11/2020 è stato attivato l’Accordo Quadro per il “PIANO DI ADEGUAMENTO DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DELL’ASLCN1 NELL’AMBITO DELLA RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE OSPEDALIERA 

NAZIONALE DI CUI ALL’ALL’ARTICOLO 1 DEL D.L. N. 34/2020, CONVERTITO IN LEGGE DALL’ARTICOLO 1 

DELLA L. N. 77/2020, con Ordine di Attivazione prot. 0121689|P; 

4. che l’Amministrazione ha nominato, con atto deliberativo n. 1695 del 13/09/2022, quale R.U.P dell’intervento in oggetto 

l’Ing. Francesca Maria Morena, dipendente in ruolo della S.C. Servizio Tecnico; 

5. che in data 13/01/2021 è stato stipulato il contratto relativo al sub-lotto prestazionale 2 con prot. 

ASLCN1|14/01/2021|0004371|P; 

P
ro

t. 
N

. 0
14

43
22

 d
el

 1
6/

11
/2

02
2 

C
la

ss
. 1

.6
.1



 
 

 
 
 

 

6. che con Delibera n. 174 del 11/03/2021 si approvava l’OdA ridefinito per ogni singolo Presidio Ospedaliero e rinviato 

alla RTP in data 23/12/2020 con Prot. n. ASLCN1|23/12/2020|0139614|P e precisamente per il P.O. di Saluzzo: 

 - OP 2020/20 Presidio Ospedaliero di Saluzzo – CUP I15F20000180001 - CIG DERIVATO 8523602AEO; 

7. che è emersa, a seguito di riorganizzazione aziendale impartita dalla Direzione Generale, la necessità di rivedere il 

layout distributivo della Terapia Intensiva che influisce anche sulla distribuzione logistica degli ambienti all’interno del 

P.O. di Saluzzo, onde consentire una fruizione degli spazi che possa rendere maggiormente flessibile il loro utilizzo, 

sia in regime ordinario dell’attività sanitaria sia con il verificarsi di ulteriori eventi pandemici; 

8. che con Determina n. 2133 del 15/11/2022 si autorizzavano le linee di indirizzo per la revisione del progetto esecutivo 

verificato e validato della Terapia Intensiva del P.O. di Saluzzo, secondo quanto stabilito durante l’incontro del 

28/09/2022 (prot. ID 121146 del 29/09/2022) e si autorizzava l’emissione dell’ulteriore ODA integrativo per revisione 

progetto – CIG derivato 9490727BAC -  al RTP RINA CONSULTING SPA/AICOM SPA/STUDIO AMATI SRL  

Tutto quanto sopra premesso, l’Amministrazione 

ORDINA 

l’integrazione dell’ODA prot. 0121689|P del 12/11/2020 per un importo di € 20.832,28 oltre a INARCASSA (4%) di € 833,29 e 

all’IVA € 4.766,43, per un totale di € 26.432,00. 

 

Il disciplinare dell’Ordine di Attivazione prot. 0121689|P del 12/11/2020 si intende qui richiamato in tutte le sue parti. 

 

 

Allegati:  

1. Contratto ASLCN1|14/01/2021|0004371|A 

2. Appendice al contratto. 

 
 
 
 
 


